"Insuper Ecclesia Christi constare debet membris valide baptizatis, quia Christus instituit baptismum ut medium aggregationis: ergo in Ecclesia plerique sunt certe et valide baptizati. Certitudo — ut apparet — non respicit individua membra, sed totum corpus: possibile est aliquod membrum non esse nonnisi apparenter christianum; impossibile vero est totum corpus constitui ex non vere christianis, quia non haberetur amplius Ecclesia Christi.

"Certitudo quæ habetur circa visibilitatem seu cognoscibilitatem Ecclesie Christi est certitudo omnino firma, certitudo fidei; alter quæ respicit singula membra, est tantum moralis, excludens prudens dubium, quæ sufficiens est, hoc in casu, ad regulariter et ordinarie iudicandum de isto vel illo membro, quamvis, absolute loquendo, possit accidere ut aliquis homo tantum apparenter sit membrum Ecclesie.

"Quapropter non est difficultas circa hoc, nisi forsan circa illos qui præsent in Ecclesia.

"In hac quæstione semper in memoria tenendum est Ecclesiam esse societatem supernaturalem cuius caput, dux, gubernator est Christus, qui permittere nequit ut in Ecclesia plerique sint invalide baptizati aut plerique sacerdotes careant potestate ordinis; hoc a fortiori dicimus de Episcopis...

"De Summo Pontifice autem minime potest admitti aliquem invalide baptizatum, ascendere posse ad Cathedram Romanam: mens nostra neque cogitare potest: Iesus enim qui Ecclesiam suam adstitit usque in finem mundi."

¹²³ See note 69.

visible, for those who are only correctly baptized also point to her as the true Church of Christ. The demand, therefore, that a member of the Church be baptized validly does not at all compromise the essential visibility of the Church.

Mazzella, although he does not explicitly affirm that those who are only correctly baptized are members of the Church, does seem to imply it. He argues that, since the Church is a true society, and since in any society a man remains a member so long as he retains the external bonds by which he is constituted a member of that society, membership in the Church demands no more than these external bonds. Consequently, Baptism conferred correctly but invalidly suffices;¹²⁴ that is, valid Baptism is not required. To this, we may reply that the Church, though truly a society, is more than a natural society; she is a supernatural society. In such a supernatural society, is something more than the external bonds required? That is the question here, and Mazzella's argument does not touch it.¹²⁵